
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 9 DEL 15/04/2021 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO BAR PRESSO HUB 

VACCINALE DI PROMOCAMERA, PERIODO 01/05 - 30/09 2021 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254, contenente il Regolamento per la disciplina della 

gestione patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in applicazione dell’art. 4 

della L. 580/93; 

CONSIDERATO che occorre affidare il servizio in parola e pertanto si è inteso procedere ad 

espletare un avviso pubblico per la manifestazione di interesse, secondo quanto previsto dall’ art. 

164 e seguenti (Parte III) del  D.Lgvo 18/04/2016 n° 50 e s.m.i; 

RICHIAMATA la Determinazione del Presidente N. 1 del 12 Marzo 2021, con la quale si stabilisce 

di accogliere favorevolmente la richiesta dell’ATS Sardegna, per il tramite del Commissario 

Straordinario della ASL di Sassari, di avviare con la massima urgenza, l’organizzazione 

complessiva, l’infrastrutturazione degli spazi, interni ed esterni, l’adeguamento del Padiglione con i 

servizi richiesti dall’ATS e l’avvio operativo del Centro Vaccinale di Promocamera; 

TENUTO CONTO dell’importanza di attivare quanto prima il prezioso ed utile servizio di gestione 

del bar e del punto ristoro (take-away), rivolto esclusivamente al personale sanitario ed ai 

numerosissimi utenti che quotidianamente transitano all’interno del Punto Vaccinale di 

Promocamera;  

RITENUTO opportuno avviare un’indagine di mercato al fine di garantire e preservare i principi di 

trasparenza, di non discriminazione e di parità di trattamento, per poi procedere all’affidamento di 

cui all’oggetto in tempi brevi, attraverso affidamento diretto di cui all’art. 36 comma 2° lett. a) del 

D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

RITENUTO altresì, per le motivazioni su espresse ed ai fini dell’affidamento del servizi de quo, di 

dover procedere all’approvazione di un Avviso Pubblico per la manifestazione di interesse 

finalizzata all’individuazione del soggetto esterno, con un elevato grado di esperienza e 

specializzazione, in grado di gestire il Bar ubicato all’interno dell’Hub Vaccinale di Promocamera, 

con obbligo di mantenerlo aperto ed erogare i servizi bar e ristoro al personale sanitari e agli utenti 

nella fascia oraria 08:30 - 20:30, dal lunedì alla domenica, per l’intero periodo 1 Maggio - 30 

Settembre 2021; 

VISTO l’Avviso Pubblico e lo schema dell’istanza di manifestazione d’interesse che saranno 

allegati alla presente determina, costituendone parte integrante e sostanziale;  

ATTESO che, una volta acquisite tutte le manifestazioni di interesse che dovessero pervenire a 

Promocamera entro i termini fissati dal suddetto Avviso, l’Azienda avrà cura di procedere con 

l’affidamento del servizio di gestione del bar e del punto ristoro alla ditta che presenterà la migliore 

offerta in aumento rispetto al canone di concessione a base di gara stabilito nell’Avviso pubblico in 

parola; 

  



 
(segue Determinazione N° 9 del 15 Aprile 2021) 

RILEVATO che detto Avviso verrà pubblicato nella sezione Albo on line del sito istituzionale di 

Promocamera per n. 15 giorni, a partire dalla data odierna; 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito così da assicurare la puntuale ed efficace 

attuazione del servizio in parola; 

DETERMINA 

 di considerare la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 di approvare l’Avviso Pubblico citato in premessa ed i relativi allegati, che costituiscono 

parte integrante della presente determinazione, avendo cura di pubblicarli nella sezione Albo 

on line del sito istituzionale dell'Azienda, secondo le modalità e le tempistiche indicate 

nell’Avviso in parola; 

 di incaricare il dott. Luigi Chessa, in qualità di Direttore Tecnico, di assolvere ai vari 

adempimenti connessi all’affidamento del servizio alla ditta aggiudicatrice; 

 

 

 

Sassari, lì 15/04/2021 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(F.to Dott. Pietro Esposito) 


